
 
 

 

Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola 
Písek, Šobrova 2070 

 

Výroční zpráva 

 

školní rok 2014 - 2015 

 

 

 

 
 

                                                                            zpracoval Mgr. Jaroslav Volf, ředitel ZŠ 



Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola Písek, 
Šobrova 2070 

 

Výroční zpráva 

 

školní rok 2014-2015 

 

 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

1.2 Zřizovatel   

1.3 Vedení školy 

1.4 Součásti školy   

1.5 Školská rada 

2. Charakteristika školy 

2.1 Prostředí 

2.2 Výkonové ukazatele 

3. Vzdělávací koncepce školy    

4. Přehled zaměstnanců 

4.1 Základní škola 

4.2 Mateřská škola    

     5.  Údaje o zápisu  

5.1 Zápis k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy  

5.2 Zápis do mateřské školy 

      6. Údaje o vzdělávání a výchově 

6.1 Přehled prospěchu 

6.2 Sportovní soutěže – účast a úspěchy 

6.3 Vědomostní a umělecké soutěže  

6.4 Volnočasové aktivity  

     7. Život školy a její prezentace na veřejnosti 

7.1 Hlavní události v životě školy ve školním roce 2014 / 15 

7.2 Základní škola Tomáše Šobra v médiích 

7.3 Webové stránky školy 

 



       

      8. Kontrolní a hospitační činnost ve škole 

      9. Spolupráce s rodiči 

    10. Hospodaření školy 

    11. Projednání výroční zprávy školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Škola 

 

Základní škola byla zřízena jako samostatný právní subjekt k 1.1. 2002 ve znění zřizovací 

listiny. 

Název školy : Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola Písek, Šobrova 2070 

Sídlo školy : Šobrova 2070, 397 01  Písek 

IČO : 709 43 168 

IZO : 108 053 881 

Telefon škola : 382 216 586 

Telefon jídelna : 382 216 588 

www stránky školy : www.zstsobra.cz 

 

1.2 Zřizovatel  

 

Zřizovatel školy : Rada města Písku 

Sídlo zřizovatele : Velké náměstí 114, 397 01  Písek 

IČO : 002 49 998 

  

1.3 Vedení školy 

 

Ředitel: Mgr. Jaroslav Volf 

Zástupce ředitele: Mgr. Romana Bláhová 

Vedoucí učitelka 12. MŠ: Ivana Slavíková 

 

1.4 Součásti školy  

 

Škola sdružuje tyto součásti : 

Základní škola IZO : 108 053 881, kapacita 585 žáků, místo činnosti – Písek, Šobrova 2070 

Školní družina IZO : 114 600 147, kapacita 150 žáků, místo činnosti – Písek, Šobrova 2070 

Školní jídelna IZO : 150 009 623, kapacita 90 strávníků, místo činnosti – Písek, Šobrova 1940 

Pozn.: Školní jídelna zajišťuje stravování dětí MŠ. Žáci základní školy se stravují v jídelně, 

která je v areálu ZŠ Šobrova, ale je součástí ZŠ Jana Husa a Mateřské školy Písek, Husovo 

nám. 725. 

  

1.5 Školská rada 

 

Zřízena 8.6.2005, od 1.4.2014 byla nově jmenována – předseda Ing. Libor Sigmund, zástupce 

předsedy V. Sloup, členové: Mgr. H. Rambousová, Ing. L. Škodová, Mgr. V. Slepičková, 

Mgr. P. Pohnan.  

Pozn.: Ing. Sigmund pozbyl členství ve školské radě jako zástupce rodičů. 16.4. 2015 

proběhla volba nového člena na uvolněné místo, jejíž vítězkou se stala Ing. Zita Prokopcová. 

http://www.zstsobra.cz/


 

 

2. Charakteristika školy 

 

2.1 Prostředí 

 

Základní škola je umístěna v areálu vybudovaném v roce 1977. Areál s pěti pavilony sdílí 

společně se Základní školou Svobodnou a Mateřskou školou Písek.  

 

Pavilon 2.stupně : 

 

Zahrnuje přízemí a dvě nadzemní podlaží. Nachází se zde kmenové učebny, odborné učebny 

(učebna Ch, F a Př), dvě jazykové učebny a učebna výpočetní techniky. Do učebny chemie 

byla po částečné rekonstrukci doplněna umyvadla, aby zde byla možnost vyučovat výtvarnou 

výchovu.  

Školní družiny jsou vybaveny novým nábytkem a řadou herních prvků. Venkovní herní prvky 

se nachází také na hřišti družiny. 

Dále byla provedena rekonstrukce osvětlení ve třídách a vymalování tříd. 

V prostoru druhého stupně funguje cvičná kuchyně pro výuku pracovních činností i kroužky. 

 

Pavilon 1.stupně : 

 

V průběhu školního roku 2010/2011 byl zcela nově postaven, slavnostně otevřen byl v dubnu 

2011. V pavilonu jsou umístěny : 1.-3. třída, školní knihovna a malé oddělení Městské 

knihovny v Písku. Kmenové třídy jsou všechny vybaveny interaktivní tabulí. Do tříd byl 

v roce 2012 pořízen nový nábytek a nově byl nábytkem vybaven jeden kabinet.  

 

Pavilon tělocvičen : 

 

ZŠ Tomáše Šobra spravuje a provozuje velkou tělocvičnu, která byla v roce 2006 vybavena 

novým povrchem a v roce 2013 výkonnějším osvětlením. Obě tělocvičny (malou spravuje 

Svobodná ZŠ) trpí konstrukčními nedostatky původní panelové stavby, zatéká sem střechou i 

okolo oken. 

 

Školní hřiště :  

 

V měsících červenci až říjnu 2013 byla provedena rekonstrukce areálu, který zahrnuje velké 

fotbalové hřiště a běžeckou dráhu s umělým povrchem. Venkovní areál, který zahrnuje i dvě 

oplocená hřiště pro volejbal a tenis, spolu s travnatou a zalesněnou plochou představuje silnou 

stránku školy a širokou možnost venkovních aktivit. 

 

Tělocvična i venkovní hřiště jsou v rámci hospodářské činnosti školy pronajímány a podle 

možností zpřístupňovány veřejnosti. Prostory využívají mj. další školy v Písku a konají se u 

nás sportovní utkání s širokou účastí. 

  

 

2.2 Výkonové ukazatele 

 

Škola je organizována jako úplná s devíti ročníky. 



Organizační struktura ve vedení školy – ředitel / ředitelka školy, zástupce pro 1. i 2. stupeň. 

 

Základní škola – celkem / 1.stupeň / 2.stupeň 

Počet tříd : 11 / 6 / 5 

Počet žáků : 225 / 129 / 96 

Počet učitelů :  19 / 6 / 13 

 

Školní družina 

Počet tříd : 3 

Počet žáků : 90  

Počet vychovatelek: 3 

 

 

Mateřská škola 

Počet oddělení: 3 

Počet žáků: 79 

Počet učitelek: 6 

 

3. Vzdělávací koncepce školy   

 

Škola vyučuje obor vzdělání „Základní škola – 79-01-C/01 – forma vzdělávání denní, 

vyučovací jazyk český, délka vzdělávání 9 let, a to v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku. 

Vyučuje se podle ŠVP pro základní vzdělávání ve všech ročnících s doplněným IVT. 

Pravidelná a tradičně dobrá je spolupráce s PPP, Úřadem práce, Arpidou, centrem Arkáda. 

Ve školním roce 2014 / 15 měla škola 4  integrované žáky, k nimž byly přiděleny 4 

asistentky. 

Talentovaní žáci pracují v kroužcích (jazykové, informatika, sportovní), prospěchově slabším 

žákům je věnována pozornost přímo při vyučování i mimo něj. Jsou jim zadávány splnitelné 

úkoly a jsou vhodně motivováni k zájmu o učení. Pro žáky s pomalejším pracovním tempem 

nebo v případě delší absence žáka se osvědčují individuální konzultace a doučování.  

 

Škola spolupracuje se SOU a SOŠ Písek v naplňování pracovních činností – realizace 

v dílnách Na Spravedlnosti.  

Ve spolupráci se SPŠ Písek se uskutečnily projektové dny mezi školami v rámci „Smlouvy o 

partnerství“. 

Ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou jsou organizovány exkurze do menších 

podniků regionu pro žáky 8. a 9. tříd.  

Plavecký výcvik a bruslení absolvují žáci 2. a 3. tříd. 

Škola organizuje besedy o prevenci sociálně-patologických jevů a promítání tematických 

videoprogramů v hodinách RV a ON. Pro žáky vyšších ročníků byla zrealizována beseda o 

etiketě a slušném chování ve spolupráci s taneční školou Fíla. 

 



4. Přehled pracovníků  

Kolektiv zaměstnanců školy i školky je ustálený, stabilní. Všichni zaměstnanci jsou plně 

kvalifikováni a učí převážně předměty v rámci své aprobace.  

4.1 Základní škola 

Učitelky a učitelé: 19 

Mgr. Andrlík Jan 

Mgr. Bicanová Michaela 

Mgr. Bláhová Romana 

Bc. Harcuba Jan 

Ing. Hlaváčová Alice 

Mgr. Chalupová Leona 

Mgr. Indrová Eliška 

Mgr. Kempferová Klára 

Mgr. Kozelková Libuše 

Mgr. Kučerová Milena 

PaedDr. Máchalová Jana 

Mgr. Pohnan Petr 

Mgr. Průša Martin - ukončil pracovní poměr k 26.9. 2014 

Mgr. Samcová Lucie 

Mgr. Slepičková Vladislava 

Mgr. Šimurdová Helena 

Mgr. Řeháčková Božena 

Mgr. Tomanová Hana 

Mgr. Volf Jaroslav 

Mgr. Žáková Marie 

Asistentky pedagoga:  4 

Jakubcová Pavla 

Mgr. Jiříková Markéta 

Hrdličková Kateřina / Matějčková Věra 

Ing. Štulíková Marie 

 

Družina: 3 

Gážiová Eva 

Hrdličková Kateřina 

Matějčková Věra 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci: 

Houzarová Jiřina – hospodářka 

Kubátová Vladimíra - uklízečka 

Pecharová Romana – uklízečka 

Šťastná Zdeňka - uklízečka 

Vacek Václav - školník 

4.2 Mateřská škola    

 



Učitelky: 6 

Dermeková Pavla, DiS 

Hronová Alena 

Bc. Márová Irena 

Pizingerová Dagmar 

Slavíková Ivana – vedoucí učitelka 

Šípová Eliška (v době její nemoci dlouhodobý zástup Molkupová Ivana) 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci v MŠ: 

Nováková Martina – uklízečka 

Petrová Alena – uklízečka 

Petrová Naděžda – kuchyně 

Zobalová Jitka – hlavní kuchařka 

     5. Údaje o zápisu  

 

5.1 Zápis k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy  

 

 

 

 

 

Zápis do základní školy pro školní rok 2015/2016 

                                                                                                celkem                    z toho dívky 

Počet zapsaných žáků celkem 42 20 

Počet dětí s odloženou školní docházkou 

 
7 3 

Předpokládaný počet dětí ve třídě k 1.9.2015 

I.A +  I.B 
18 + 17 8 + 3 

 

5.2 Zápis do mateřské školy 

 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2015/2016 

                                                                                                      celkem                    z toho dívky 

Počet přijatých dětí  

 
  

 ve věku 3 let a mladší 
 

13 

 

5 

ve věku 4 let 
 

4 

 

2 

ve věku 5 let 
 

4 
 

3 

celkem 21 10 

 



      6. Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy 

 

6.1 Přehled prospěchu 

 

Hodnocení prospěchu ve školním roce 2014 / 15 

 

 

 

Ročník 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 celkem z toho dívky 

1. A + B 36 18 34 2 0 

2. 26 11 24 2 0 

3. 24 8 16 6 2 

4. 24 11 10 13 1 

5. 19 11 10 8 1 

6. 20 11 2 14 4 

7. 24 14 8 16 0 

8. 17 10 5 9 3 

9. A + B 35 18 15 19 1 

 

 

 

 

6.2 Sportovní soutěže – účast a úspěchy 

 

Naše škola není svou velikostí předurčena k velkým vítězstvím ve sportovních kláních – 

zejména u kolektivních sportů. Často v dané kategorii ani tým nesestavíme.  Přesto se 

snažíme sportovních akcí účastnit – držíme se hesla, že není důležité vyhrát a dbáme na 

pestrost. Uvědomujeme si totiž přínos pro zdraví dětí a pro jejich řádný vývoj i psychický – 

týmový duch, zásady fair play. V rámci spolupráce s ostatními školami a institucemi i řadu 

sportovních utkání v naší škole hostíme a pořádáme. 

O práci s nadanými dětmi v oblasti sportu a pohybových aktivit svědčí celá řada úspěchů 

v individuálních disciplínách. Zde není nižší elektorát a jedna paralelka v ročníku 

hendikepem. 

 

Vybrané výsledky a úspěchy našich žáků na sportovních akcích ve školním roce 2014 / 

15: 

 

Futsalový turnaj základních škol – 1. místo týmu starších chlapců + ceny pro nejlepšího 

střelce a  

brankáře turnaje  

Dopravní soutěž mladých cyklistů – Patrik Šťastný, 2. místo v kategorii II. 

Dopravní soutěž mladých cyklistů – Adéla Zemanová, 2. místo v kategorii I. 

Okresní finále ZŠ v halové kopané chlapců – 4. místo v kategorii III. 



Okresní finále ZŠ a SŠ v přespolním běhu – 2. místo v kategorii starších chlapců IV. + účast 

ve všech        

ostatních kategoriích (mladší chlapci, starší a mladší dívky) 

Okresní finále ve florbale – účast chlapců III. Kategorie (7. místo) 

Okresní finále ve vybíjené – účast ve smíšených družstvech II. Kategorie (8. místo) 

Okresní finále Mc Donald´s CUPu- účast v kategorii A (7. místo)  

Krajské kolo minikopané – účast (6. místo) 

Štafetový pohár s Ludmilou Formanovou – účast v kategorii 1. – 5. třída 

 

6.3 Vědomostní a umělecké soutěže - účast a úspěchy  

 

Žáci školy se kromě běžné výuky zapojují pod dohledem pedagogů do nejrůznějších soutěží a 

akcí. Tyto aktivity rozšiřují jejich obzory a obsahově tvoří vhodný doplněk k ŠVP – jen forma 

je jaksi zábavnější. Často se jedná o práci týmovou mimo půdorys školní třídy a nechybí ani 

setkávání (střetávání se) s žáky okolních škol. 

 

Vybrané účasti a úspěchy našich žáků ve vědomostních a uměleckých soutěžích  ve 

školním roce 2014 / 15: 

 

Účast v soutěži Požární ochrana očima dětí 2015 – čestné uznání 

Zisk Certifikátu environmentálního vyučování – Asekol 

Výtvarná soutěž Adventní malování aneb Těšíme se na Vánoce – 1. a 2. místo v kategorii 6 – 

10 let – Ondřej Jan Štůsek a Ladislav Plátenka, a 1. a 2. místo v kategorii 11 – 16 let – 

Tamara Bláhová a Vendula Hejpetrová 

Okresní kolo konverzační soutěže v NJ (16.2. 2015) – účast 

Lesnická soutěž YPEF Písek tříčlenných družstev (17.2. 2015) – 3. místo v mladší kategorii – 

Václav Kučera, Jiří Petr, Martin Říha 

Okresní kolo zeměpisné olympiády (23.2. 2015) – účast v kategoriích B a C  

Okresní kolo přehlídky dětských recitátorů (19.3. 2015) – 2. a 3. místo ve IV. kategorii – 

Tereza Dostálová a Ladislav Gal, a čestné uznání  v I. kategorii – Adéla Samcová 

Okresní kolo chemické olympiády (6.3. 2015) – účast 

Okresní kolo fyzikální olympiády (26.3. 2015) – účast  

 

 

6.4 Volnočasové aktivity 

 

Škola nabízí celou řadu kroužků a možnost vyžití po vyučování v širokém spektru.  Ve 

školním roce 2014 / 15 byly realizovány tyto kroužky: 

 

Sportovní  

– volejbal pro 2. stupeň 

– sportovní hry pro 1. – 2. třídu + pro 3. – 4. třídu 

– cvičení pro předškoláky 

– florbal 

– golf (ve variantě SNAG golfu) 

 

Umělecké 

- country tance 

- taneční kroužek 

- tvořivé ručičky 



- dramatický 

- flétna 

 

Ostatní 

- hravá angličtina 

- elektronika 

- malý kuchtík 

- Šikula 

- informatika 

 

7. Život školy a její prezentace na veřejnosti 

 

7.1 Hlavní události v životě školy ve školním roce 2014 / 15  

 

Revitalizace zahrady 12. MŠ 

Zahrada školky byla radikálně a přitom citlivě a vkusně přebudována díky podpoře ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. Akce 

proběhla na podzim 2014 s malou dodělávkou na jaře péčí firmy Arbores CZ, přičemž bylo 

proinvestováno 822.441,- KČ včetně DPH. Škola se na investici podílela 15% nákladů.  

Revitalizace zbavila prostor zahrady starých, nemocných a děti ohrožujících stromů, došlo 

k úpravě dispozic hřiště a vysázení mnoha druhů dřevin a keřů. Výsledný celek je nejenom 

funkční a prakticky bezúdržbový, má i vysokou estetickou úroveň. 

 

Výzva č. 51 

Projekt Moderní technologie ve výuce přináší užitek a radost realizovala škola jako partner 

hlavního příjemce dotace z OP VK – firmy AV Media, a.s. Podstatou projektu byla série 

intenzivních školení pedagogů ve využívání moderních technologií ve výuce, zejména 

interaktivních tabulí, tabletů a výpočetní techniky obecně. Projekt s náklady téměř 900.000,- 

KČ také pro školu zajistil 20 zařízení (tabletů – notebooků) jako pomůcek pro další výuku. 

Náročnost aktivit si vynutila prodloužení trvání projektu, který tak skončil až v září 2015. 

 

Vznik nového loga školy 

Logo vzniklo z iniciativy ředitele jako identifikační symbol školy. Na vzniku se významně 

podílela Ing. Hlaváčová, ale i další pracovníci. Lze říci, že jde o kolektivní dílo, se kterým se 

škola okamžitě identifikovala. Logo představuje spojení tří navzájem se prostupujících květů, 

které v barevné verzi nesou kombinace červené a žluté (barvy školy). Květy reprezentují 

zkratkou „ZŠ“ Základní školu, zkratkou „MŠ“ Mateřskou školu a doplněny jsou o 

zvukomalebné „TŠ“ Tomáše Šobra. 

 

Lyžařský kurz 

Po roční odmlce se v termínu 25. – 30.1. 2015 konal lyžařský kurz. Pod vedením učitelů 

Andrlíka a Pohnana se na Zadově, v hotelu Lucie, učilo lyžovat 35 žáků naší školy. Jednalo se 

o výběr ze tříd VII.A, VIII.A, IX.A a IX.B. Pobyt si všichni užili a hlavně se ve zdraví vrátili.  

 

Založení žákovského parlamentu 

Dne 2.3. 2015 slavnostně proběhlo ve sborovně školy první, ustavující jednání žákovského 

parlamentu. Předcházela mu volba zástupců jednotlivých tříd. Nový žákovský parlament je, a 

do budoucna bude významným nástrojem žákovské samosprávy. Vedení školy vítá iniciativu 

žáků, vážně se zabývá jejich postřehy a potřebami. Současně s tím žáci školy vědomě 



přebírají (spolu) odpovědnost za svůj podíl na bezproblémovém chodu školy, na svém 

chování atd. 

Parlament se v příjemné a pracovní atmosféře sešel ještě 3.6. 2015 a do budoucna se plánují 

alespoň dvě schůzky za pololetí. 

 

Výběrové řízení k vstupu do projektu Pomáháme školám k úspěchu 

Pomáháme školám k úspěchu je jedním z projektů The Kellner Family Foundation. Projekt 

běží od roku 2010, dvě pilotní školy – ZŠ Mendlova a ZŠ Kunratice už prošly pětiletým 

cyklem podpory. 

Dne 16.10. 2014 avizuje Obecně prospěšná společnost PMŠÚ záměr rozšířit portfolio 

podporovaných škol. 

Prodiskutovali jsme záměr přihlásit se do projektu u nás na škole, zástupci pedagogů 

navštívili pilotní školu v Kunraticích a 18.12. 2014 jsme odeslali přihlášku do výběrového 

řízení. 

Nad rámec povinných položek formuláře jsem spolu s přihláškou spojil motivační dopis. Ten 

formuluje naše cíle s účastí v projektu spojené a shrnuje zdroje naší motivace: 

- nové vedení dalo škole impuls ke změně 

- chceme se učit, abychom lépe učili 

- jde nám o příznivé klima ve škole, chceme mj. lépe komunikovat s rodiči 

- očekáváme podporu, inspiraci, pozitivní vzory; cestu si vybereme sami 

- jsme připraveni jít do všeho se 100% nasazením (a bude-li třeba, i vyšším ) 

Přihláška byla přijata a v konkurenci 18 škol jsme podstoupili proces výběru – telefonické 

rozhovory, návštěvu psychologa, poskytnutí všech požadovaných materiálů. Konkurz 

vyvrcholil celodenní návštěvou šestičlenného expertního týmu Nadace u nás na škole. 

Návštěva proběhla 3.3. 2015, zahrnovala rozhovor s vedením školy a vybranými kantory, 

hospitace v hodinách, prohlídku školy a završena byla dotazníkovým šetřením, v němž naši 

kantoři dali k účasti v projektu jednoznačný souhlas. 

Proces výběru byl ukončen v průběhu měsíce dubna. Naše vítězství a přijetí do „rodiny“ škol 

podpořených Nadací nám bylo oznámeno 27.4. 2015. Dne 4.6. 2015 proběhla vstupní 

informační schůzka u paní starostky Vanžurové za účasti představitelů Nadace, obecně 

prospěšné společnosti Pomáháme školám k úspěchu a ředitele školy. 

 

Projekt s plnou podporou na naší škole startuje od začátku školního roku 2015 / 2016. Už 

15.5. 2015 ale proběhlo setkání ředitelů nově podpořených škol v Kunraticích ve složení – 

Mgr. Jaroslav Volf (ZŠ T. Šobra), Ing., Bc. Vít Beran (ZŠ Kunratice) a Ing. Radek Vystrčil 

(ZŠ Ostašov). 

V pátek 29.5. 2015 navštívila delegace z naší školy budoucí partnerskou školu v Liberci – 

Ostašově, kde se ten den konaly oslavy 200 let od jejího založení. 

Další schůzka zapojených škol se uskutečnila 9.6. 2015 opět v Kunraticích. 

 

Porada ředitelů píseckých škol 

V pátek 22.5. 2015 se ve sborovně naší školy konala „výjezdní“ porada ředitelů základních 

škol města Písku. Poradu společně pořádala naše škola se Svobodnou ZŠ. Pracovní, ale 

příjemné setkání za účasti paní starostky zakončila prohlídka areálu. 

 

Rada města na návštěvě školy 

Ve čtvrtek 28.5. 2015 v rámci jednání Rady města navštívili radní v čele se starostkou paní 

Vanžurovou naši školu. Opět se jednalo o společnou akci se školou Svobodnou, přičemž 

otázky představitelů Písku na pány ředitele Volfa a Machače směřovaly k objasnění současné 

atmosféry na školách. Bylo konstatováno, že vztahy škol jsou nyní korektní, soužití funguje a 



nejlepším důkazem toho je spolupráce na pořádání dnešního odpoledne. Po poradě a krátké 

besedě ředitelů škol s radními následovala prohlídka okolí školy. 

 

Vznik školního časopisu 

Časopis na škole chyběl a tento nedostatek pociťoval jak pedagogický sbor, tak někteří žáci a 

rodiče. Vznik časopisu inicioval ředitel školy s tím, že původní koncept zněl – deváťáci se 

časopisem rozloučí se školou a nechají tak za sebou zárodek tradice hodné následování. První 

číslo časopisu s názvem SHERLOCK ale nakonec přivedly na světlo světa žákyně VIII.C – 

Tereza Dostálová, Eliška Cinglová a Nikola Kortánová.  

 

Rekonstrukce vody na 2. stupni 

Investiční akce Města měla za cíl zrekonstruovat zastaralé a poruchové vedení a zajistit teplou 

vodu ve třídách druhého stupně. Zakázku ve výběrovém řízení vyhrála firma Šafinvest, s.r.o., 

přičemž práce byly koordinovány se Svobodnou školou, která měla stejného dodavatele prací 

i termín. Za částku 1.081.355,- KČ + dodatečné povrchové úpravy byla v termínu od 30.6. do 

21.8. 2015 akce realizována. Výsledkem je lepší funkčnost rozvodů, lepší hygienické 

podmínky a komfort v třídách druhého stupně naší školy. 

 

Výzva č. 56 

Škola se zapojila do OPVK výzvy č. 56 a zpracovala žádost na 3 šablony – čtenářské dílny, 

zahraniční jazykový pobyt učitelů a zahraniční výjezd žáků. Dotace v celkové výši 442.499,- 

KČ byla přiznána Rozhodnutím 7. července 2015 s tím, že k realizaci dojde do konce 

kalendářního roku 2015. Už během hlavních prázdnin ale proběhlo výběrové řízení na 

dodavatele jednotlivých služeb a podepsání příslušných smluv. 

 

Výzva č. 57 

Škola se zapojila i do jedné z posledních OPVK výzev - č. 57 a společně s firmou EDU – 

PRO Consulting, a.s. zpracovala žádost na dotaci pro vybavení dílny pracovních činností. 

Žádost o dotaci ve výši 204.112,- KČ byla podána 20. srpna 2015 s tím, že rozhodnutí o 

přidělení nebylo do konce školního roku 2014 / 15 známo. 

 

 

7.2 Základní škola Tomáše Šobra v médiích 

 

Současné vedení  společně se všemi kantory a žáky pracuje na vylepšení a následném udržení 

vysoké úrovně mediálního obrazu školy. Budujeme cíleně svoji image s cílem informovat 

veřejnost o dění ve škole, o akcích realizovaných i chystaných, o našich plánech. Chceme 

našim šikovným a aktivním žákům (a jejich rodičům) nechat zažít chvíli uspokojení, kdy 

najdou své jméno nebo fotografii v tisku.  

Výběr publikovaných článků svědčí o pestré a záslužné činnosti žáků i vyučujících ve 

vyučování i při volnočasových aktivitách. Za velmi potěšitelné, a jako pozitivní změnu 

vnímáme to, že v průběhu celého školního roku nebyla škola v médiích ani jednou zmíněna 

v negativní či kritické souvislosti. Fotografie a články jsou během roku soustředěny na „tabuli 

cti“ v prostoru chodby před sborovnou a vzniká tak unikátní a do budoucna inspirující a 

zavazující galerie. 

 

Škola, žáci a vyučující v denním tisku – chronologicky: 

 

Písecký deník, 2.9. 2014; Představujeme prvňáky: ZŠ T. Šobra Písek (třída I.A) 

Písecký deník, 7.9. 2014; Představujeme prvňáky: ZŠ T. Šobra Písek (třída I.B) 



Písecký deník, 14.9. 2014; Školáci se seznámili i s jestřábem 

Písecké postřehy, 17.9. 2014; Žáci se dravců nebáli 

Písecký deník, 11.11. 2014; Anketa: Čím chcete být, až budete velcí? (žáci I.A a I.B) 

Písecký deník, 24.11. 2014; Jaroslav Volf odpovídá v anketě Jak mi Listopad ´89 změnil 

život? 

Písecký deník, 9.1. 2015; Když syn prohraje, brečí a seká raketou 

Písecký deník, 20.1. 2015; Šobrova ZŠ se vrací k matematické třídě 

Písecký deník, 22.1. 2015; Budoucí prvňáci si vyzkoušeli golf 

Písecké postřehy, 28.1. 2015; Zápis do první třídy na Základní škole T. Šobra 

Písecký svět, únor 2015; Ředitel Jaroslav Volf má za sebou půlrok. Jaké změny čekají ZŠ 

Tomáše  

                                        Šobra? 

Písecký deník, 25.2. 2015; Žáci ZŠ Tomáše Šobra se bavili a soutěžili 

Písecký deník, 28.2. 2015; Škola je život, nikoli příprava na něj – rozhovor s ředitelem školy  

                                            v rámci rubriky Štafeta 

Písecký deník, 3.3. 2015; Školáci ze Šobrovky vědí, jak se vaří kniha 

Písecké postřehy, 4.3. 2015; Maškarní bál v Šobrově škole 

Písecký deník, 7.3. 2015; Moje pohádková bytost 

Písecké postřehy, 14.3. 2015; Maškarní bál v Šobrově škole 

Písecký deník, 21.3. 2015; Žáci ZŠ T. Šobra fandili týmu ČR v lední metané 

Písecký deník, 23.3. 2015; Žáci zhlédli výstavu ukazující, jak krutá někdy může být příroda 

Písecký deník, 10.4. 2015; Žáci ZŠ Tomáše Šobra uspěli v okresním kole recitační soutěže 

Písecký deník, 14.4. 2015; Žákovský parlament v ZŠ T. Šobra 

Písecký deník, 30.4. 2015; Žáci 8.A na přednášce 

Písecký deník, 2.5. 2015; Umíte obvázat ránu? 

Písecký deník, 7.5. 2015; Žáci ve školní kuchyňce připravili samé dobroty 

Písecký deník, 12.5. 2015; Slet čarodějnic na Bejčáku 

Písecký deník, 21.5. 2015; Den Země na ZŠ T. Šobra 

Písecký deník, 21.5. 2015; Žáci besedovali o knihách 

Písecký deník, 22.5. 2015; Školáci si pochutnali – vaječina 

Písecký deník, 25.5. 2015; Účast na Terezínské tryzně 

Písecký deník, 27.5. 2015; Cyklisté ze Šobrovky 

Písecký deník, 9.6. 2015; Poutavá přednáška hasičů 

Písecký deník, 15.6. 2015; ZŠ T. Šobra se zapojí do projektu Pomáháme školám k úspěchu 

Písecký svět, červen 2015; Úspěch ZŠ Tomáše Šobra při získání podpory v projektu 

Pomáháme  

školám k úspěchu 

Písecký deník, 27.6. 2015; Rozloučení s deváťáky na Základní škole T. Šobra 

Písecký deník, 27.6. 2015; Žáci ZŠ Tomáše Šobra se bavili na koncertu 

Písecký deník, 30.6. 2015; První místo pro ZŠ T. Šobra 

Písecký deník, 1.7. 2015; Žáci ze ZŠ Tomáše Šobra sbírali a sušili rostliny 

 

7.3  Webové stránky školy  

 

Od února 2015 byl spuštěn nový web školy na šablonách společnosti MC média. Web má 

moderní design, umožňuje některé nové funkce a přímý pro link na sociální sítě (Facebook). 

Škola se tak snaží zachytit trend moderních technologií a prezentovat se na úrovni a 

s přidanou hodnotou moderního vzhledu. 

Webové stránky jsou spravovány redakčním systémem. Díky tomu vznikají relativně 

nezávislé příspěvky ze života a práce jednotlivých tříd, mateřské školy i v rámci 



volnočasových aktivit. Bylo také zřízeno chatovací okénko pro přímou komunikaci a 

vzkazník pro (klidně i anonymní) dotazy rodičů. 

 

 8. Kontrolní a hospitační činnost ve škole 

 

Ve škole proběhly dvě veřejno-správní kontroly z MÚ - 20.11. 2014  a 5. – 31.3. 2015. Obě 

s výsledkem zjištění jen drobných nedostatků, které navíc z větší části padají na vrub 

předchozího vedení školy. 

  

Pro kontrolu pedagogického procesu vedení školy nastavilo ve školním roce 2014 / 15 jasná 

pravidla kontroly práce v návaznosti na Bodový systém odměňování. Pedagogové sami 

zpracovávají podklady pro udělení odměny za splnění mimořádného nebo zvlášť významného 

úkolu na způsob osobního portfolia. 

Hospitaci ve vyučovací hodině měl ve školním roce 2014 / 15 každý vyučující alespoň 

jednou. Plán hospitací, který vedení školy sestavilo, zajišťuje rovnoměrné rozložení 

pozornosti na každého vyučujícího, třídu i předmět. Výsledky hospitační činnosti jsou po 

rozboru s dotčeným vyučujícím archivovány. 

Atmosféra na škole v souvislosti s úsilím o splnění přístupových kritérií do projektu 

Pomáháme školám k úspěchu vede k tomu, že vyučující nemají zábrany a ostych k návštěvě 

hodin ostatních, vše v kolegiálním duchu. To už vede a v budoucnu by mělo výrazně 

směřovat ke sdílení dobrých zkušeností, osvědčených postupů a nových metod. 

 

      9. Spolupráce s rodiči 

 

V roce 2014 / 15 byl předefinován styl komunikace školy s žáky (viz výše Založení 

žákovského parlamentu), ale zejména s rodiči. Byly vytvořeny či posíleny nástroje přímé 

komunikace (nejen) s vedením školy – přímá komunikace prostřednictvím webu /viz výše/, 

jednání tzv. hlavního výboru před každou rodičovskou schůzkou, zkompletování informací 

prostřednictvím nástěnek a vitrín k posílení komunitní sounáležitosti s obyvateli sídliště. 

Škola v lednu (26.1. 2015) splnila podmínky udělení certifikátu Rodiče vítáni (značka 

stejnojmenné iniciativy) a na veřejnosti otevřených akcích typu Rozsvěcení vánočního 

stromku, Lampionový pochod, Drakyáda atd. se ukazuje zájem rodičů o účast na dění ve 

škole. 

V plánu je založení funkčního rodičovského spolku, k čemuž škola nabízí organizační pomoc. 

Organizovaní rodiče našich žáků jsou do budoucna pro školu vítaným partnerem a zdrojem 

podnětů. 

 

    10. Hospodaření školy 

 

Viz: Příloha 1 – Rozbor hospodaření Základní školy Tomáše Šobra a Mateřské školy za 

školní rok 2014 / 2015 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    11. Projednání výroční zprávy školy 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla projednána a předložena ke schválení Školské radě Základní školy 

dne 22.10.2015. 

 

 

 

  

V Písku dne 22.10.2015                                                                                      

…………………….    

                                                                                                                      Mgr. Jaroslav Volf 

                       ředitel školy 

 

 

 

 

……………………………. 

Předseda školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 výroční zprávy Základní školy Tomáše Šobra a Mateřské školy Písek, 

Šobrova 2070 za školní rok 2014-2015 

 

ROZBOR 
hospodaření Základní školy Tomáše Šobra a Mateřské školy Písek, Šobrova 

2070 za školní rok 2014-2015  

 

 
I. 

Úvod 

 

 Výroční zpráva Základní školy Tomáše Šobra a Mateřské školy Písek, Šobrova 2070 (dále 

jen ZŠ), jejíž je tento rozbor přílohou, je zpracována ve smyslu § 10 zák. č. 561/2004 Sb, o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) a 

§ 7 vyhlášky Ministerstva školství č. 15/2005 Sb., když postihuje školní rok 2014-2015. 

Školní rok tedy prolíná dvěma kalendářními roky, tedy dvěma účetními obdobími. Samotný 

rozbor tak postihuje hospodaření za účetní rok 2014 se zaměřením na konec roku 2014 a první 

pololetí roku 2015, když podrobnější informace o hospodaření ZŠ v roce 2014 a prvním 

pololetí roku 2015 lze dohledat v účetní závěrce ZŠ za rok 2014, v účetní závěrce ZŠ za první 

pololetí roku 2015, výkazu P1 04 k 31. 12. 2014 a výkazu P1 04 k 30. 6. 2015 (postihuje 

první pololetí roku 2015). Tyto účetní závěrky a výkazy P1 04 sice nejsou ve smyslu citované 

vyhlášky č. 15/2005 Sb., přímou přílohou tohoto základního rozboru hospodaření, ale 

v případě potřeby jsou oprávněným osobám k dispozici u ředitele ZŠ. 

Rozbor hospodaření je pro větší přehlednost zpracován tak, aby porovnával účetní rok 

2014 s 1. pololetím roku 2015, přestože ustanovení § 7 odst. 2 vyhlášky Ministerstva školství 

č. 15/2005 Sb., umožňuje rozbor jednodušší a to pouze za celé účetní období 2014, ve kterém 

se prolíná prvního pololetí školního roku 2014-15. 

 

 

II. 

Rozbor hospodaření ZŠ podle dotací 

 

A) dotace státu a kraje 

 

- přepočtený počet zaměstnanců pro 1. pololetí 2015:       37,02     

                             z toho :         -  učitelé:                        22,81 

                                                   - vychovatelé:    2,43 

                 - pedagogičtí asistenti:            2,72 

                                             - ostatní:     9,06 

 

                                                    na rok 2014 1.pololetí 2015 

- plánované dotace od státu :       12.185.641,- 6.300.504,-                     

- přijaté dotace od státu       :       12.185.641,- 6.300.504,- 

 

 

 

 

 



- porovnání některých ukazatelů: 

                                                 rok 2014                             1.pololetí 2015 

      spotřeba pomůcek                      34.785,-                              35.436,- 

            cestovné                                     7.824,-                                9.741,- 

            mzdové náklady   8.949.000,- 4.323.333,- 

            zákonné pojištění                     3.056.455,-                          1.451.519,- 

            tvorba FKSP                               90.186,-                                43.043,- 

 učebnice 136.271,- 19.131,- 
 

Je potěšující zdůraznit, že pokles výše dotací od státu se po několika letech propadu v roce 

2013 zastavil a začal naopak růst, když rok 2013 byl navýšen proti roku 2012 o 336.000,- Kč, 

a rok 2014 proti roku 2013 o dalších 279.000,-Kč. I proto mohlo vedení ZŠ v roce 2014 

vyrovnat „ztráty“ z předcházejících let a vydat více prostředků na některé výdaje než v letech 

předcházejících. Nejvíce se to projevilo v oblasti nákupu učebnic, kdy škola, přestože v roce 

2013 investovala do této komodity částku téměř 120.000,-Kč, v roce 2014 nakoupila učebnice 

za dalších 136.271,- Kč.  Obdobné to bylo i v oblasti pomůcek, kdy nákup pomůcek za první 

pololetí roku 2015 byl na úrovni celého roku 2014. Přes tyto výdaje bylo na konci roku 2014 

čerpání dotace ze státního rozpočtu vyrovnané, a je zřejmé, že ZŠ čerpá dotace od státu 

rovnoměrně.  S ohledem na roky předcházející lze i v roce 2015 předpokládat, že ve druhém 

pololetí roku již příliš neporostou vydání do oblastí spotřeby pomůcek či učebnic či jiných 

ukazatelů s tím, že i hospodaření za celý rok 2015 bude vyrovnané. 
 

 

B) dotace od zřizovatele 

                                                za rok 2014                    1.pololetí 2015 

- plánované dotace od zřizovatele:       2.457.000,-                     1.228.500,- 

- přijaté dotace od zřizovatele:          2.457.000,- 1.228.500,- 
 

      -  porovnání některých ukazatelů:   

                                                                  za rok 2014                      1.pololetí 2015  

             el. energie, pára, plyn                    922.277,-           581.525,- 

           voda                                              112.966,-                           87.874,- 

           opravy a údržba                          149.615,-                         15.765,-  

           revizní prohlídky                    63.412,-                             37.693,- 

 služby 737.609,- 384.355,- 

           mzdové náklady                          258.926,-                         141.501,-   
 

   Tržby:  

    -    porovnání některých ukazatelů: 

                                                                  za rok 2014                    1.pololetí 2015 

         tržby ze školní činnosti                241.440,-                            195.240,- 

 
         

   Jídelna (MŠ): 

    -     porovnání některých ukazatelů: 

                                                            za rok 2014                     1.pololetí 2015 

        tržby obědy                                  426.596,-                           227.202,- 

        dotace FKSP                                   5.754,-                        3.3012,-  

        nákup potravin                             429.574,-                      240.890,- 

poznámka: v částce na nákup potravin započítán i stav skladu 

 

 

 



 

Hospodářská činnost: 

 za rok 2014 1.pololetí 2015 

- celkový čistý příjem 21.190,- 23.768,- 

z toho: 

     pronájmy a služby DČ 111.030,- 66.215,-  

 náklady celkem 89.840,- 42.447,- 
 

 

III. 

Závěr  

 

 Potěšitelnou skutečností je fakt, že se vedení školy podařilo pro rok 2015 udržet růst tržeb 

z prodeje služeb a tržeb ze školní činnosti ve srovnání s rokem 2014, kdy již v této oblasti 

příjmů došlo proti letům předcházejícím ke zvýšení tržeb v řádu desítek procent. Z důvodů 

organizačních změn ohledně využívání objektu školy a správy jednotlivých částí objektu 

rozdělené nově mezi ZŠ T. Šobra a ZŠ Svobodná, došlo k výraznému poklesu příjmů školy 

z pronájmů, byť i u těch proti roku 2014 v prvním pololetí roku 2015 došlo k nárůstu. Na 

straně druhé toto nové přerozdělení působnosti obou škol má za následek i pokles 

souvisejících nákladů, takže to nemá téměř žádný dopad na vyrovnané hospodaření školy. 

Stejně jako u jiných škol, došlo ve 2. pololetí roku 2014 i v 1. pololetí roku 2015, díky teplé 

zimě roku 2014-15, k výraznému poklesu nákladů na teplo, el. energie a plyn. 

 

 Pro přehlednost je nutné uvést i čerpání dotačních titulů a použití fondu investic v roce 

2014, což svědčí o dobré správě svěřeného majetku: 

Dotace: 

 - výměna dveří v pavilonu 2. stupně – 150.000,- 
 

Použití fondu investic: 

- odpočinkové plochy před pavilonem 1. stupně – 200.000,- 

- výroba a montáž tepelně izolačních  vstupních dveří do šaten školy – 72.000,- 
 

 Hospodářský výsledek za 1. pololetí roku 2015 byl téměř vyrovnaný, když je naprosto 

legální a oprávněný předpoklad, že na konci roku 2015, při ukončení účetního období, bude 

dosaženo jak vyrovnaného hospodaření, tak i nulového hospodářského výsledku.  
 

  Z výše uvedeného je zřejmé, že ZŠ čerpá dotace jak od státu tak i zřizovatele rovnoměrně 

dle svých potřeb. 

 

 

V Písku dne 22. září 2015  

 

 

 

 

                                                                                            Mgr. Jaroslav Volf 

                                                                                                     ředitel  

 

 


